3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.05.2016  № 224-п

О внесении изменений в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 07.05.2014 № 216-п
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача паспорта на объект для предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения»

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района                          п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 07.05.2014 № 216-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача паспорта на объект для предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения» изменения согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу  со дня  официального опубликования.

Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                             В.Ю. Лаптев
Приложение  к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района

от 17.05.2016     № 224-п
Изменения

в постановление администрации Гаврилово-Посадского

муниципального района от 07.05.2014 № 216-п
«Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной  услуги «Выдача паспорта на объект для предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения»

  В приложении к постановлению «Административный регламент  предоставления муниципальной услуги «Выдача паспорта на объект для предприятий торговли, общественного питания и бытового обслуживания населения»:

1) В разделе 2 «Стандарт  предоставления муниципальной услуги»:

-  пункт 2.12.  изложить в следующей редакции:

«2.12. Помещение оборудуется вывеской, содержащей информацию о полном наименовании органа, предоставляющего муниципальную услугу.

Информационная табличка размещается рядом с входом так, чтобы ее хорошо видели посетители.

Место предоставления муниципальной услуги оборудуется:

-  информационными стендами;

-  стульями.

Рабочее место сотрудника отдела оборудуется необходимой мебелью, оргтехникой и телефонной связью.

Для ожидания приема и заполнения запросов о предоставлении муниципальной услуги отводятся места в коридоре, перед помещением, где предоставляется муниципальная услуга, оборудованном местами для сидения и мебелью для заполнения запросов.

На информационном стенде, расположенном в непосредственной близости  от помещения, где предоставляется муниципальная услуга, размещается следующая информация:

-   полное наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу;

-   виды предоставляемых муниципальных услуг;

-  извлечения из нормативных правовых актов, содержащих нормы, регулирующие деятельность по предоставлению муниципальной услуги;

-  место и график приема заявлений;

-  образец заявления;

-  основания для отказа в предоставлении услуги;

- порядок обжалования решений, действий или бездействия должностных лиц, предоставляющих услугу.

 Требования к обеспечению доступности для инвалидов объектов, в которых предоставляется муниципальная услуга:

- условия для беспрепятственного доступа к объекту (зданию, помещению) в котором  она предоставляется,  а так же для беспрепятственного пользования транспортом, средствами связи и информации;

- возможность самостоятельного передвижения по территории, на которой расположены объекты (здания, помещения) в которых предоставляется услуга, а так же входа в такие объекты и выхода из них, посадки в транспортное средство и высадки из него, в том числе с использованием кресла-коляски;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к объекту (зданию, помещению) в котором  предоставляется услуга, и к услугам с учетом  ограничений их жизнедеятельности;

- допуск собаки-проводника на объект (здание, помещение), в котором предоставляется услуга

 - оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами»